

NEMESGULÁCS KÖZMEGHALLGATÁSI BESZÁMOLÓ 2018.

Tisztelt Állampolgárok! Kedves Lakosság!
Tisztelt Képviselő-testület!

Tisztelettel és szeretettel köszöntök minden jelenlévőt, aki elfogadta meghívásunkat és eljött a mai évértékelő beszélgetésre. Nem véletlenül mondtam, a közmeghallgatás egy összetett, odafigyelést igénylő beszélgetés. Köszönöm, hogy eljöttek, köszönöm, hogy időt és energiát szánnak közös ügyeinkre, ezért nagyon hálás vagyok Önöknek, hogy eljöttek, és hagyják, hogy végigmondjam, amit szeretnék, és végighallgassam, amit Önök gondolnak erről.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. §-a értelmében „A képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett közmeghallgatást tart, amelyen a választópolgárok és a helyben érdekelt szervezetek képviselői közérdekű kérdést és javaslatot tehetnek”.

Az éves közmeghallgatáson számot kívánunk adni a képviselő-testület 2018. évben végzett munkájáról, az önkormányzat pénzügyi, gazdasági helyzetéről.

Nemesgulács Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2018. október 31-ig összesen 13 alkalommal került összehívásra munkaterv szerinti és rendkívüli ülés keretében. 55 esetben hozott határozatot, 7 alkalommal élt rendeletalkotási jogkörével.

Továbbra is meggyőződésem, eredményes településműködtetést csak konszenzussal lehet megvalósítani. A helyi ügyekben tartós eredményt csak együttműködéssel lehet elérni. Éppen ezért nagy öröm számomra, hogy a testületi döntések több mint 90 százalékban egyhangúan kerülnek elfogadásra. E mögött természetesen rengeteg munka van, minden ügyet részletesen, minden érvet meghallgatva tárgyalunk meg.

Itt mondok köszönetet képviselő-társaimnak, akik a helyi érdekek és értékek mentén végezték munkájukat. A jövőt illetően, továbbra is szükség van a konstruktív együttműködésre, és tudom, ebben minden képviselőtársam partner lesz.

Fontosnak tarom mindezt elmondani azért, hogy ezzel is hangsúlyozzam: 2018. egy békés, konstruktív év volt, és ennek megfelelően tudtunk végezni munkánkat.

Az előző évekhez hasonlóan, önkormányzatunk számára 2018. évben is elsődleges cél az intézményrendszer és az önkormányzat működőképességének megőrzése volt.

Településünkön két intézmény működik: A Keresztury Dezső Általános Iskola és Szakközépiskola, amely állami fenntartásban van.

A testnevelés órákra valamint a nagyobb iskolai rendezvényekre továbbra is a Művelődési és Sportházat veszik igénybe.

Településünk másik intézménye a Nemesgulácsi Napsugár Óvoda. Az Önkormányzat kötelező alapfeladata az oktatási intézményhálózat, a gyermekek nappali ellátásának biztosítása.

Az óvoda működésében a 2018-as év a személyi változások éve volt. Gerencsérné Budai Zsuzsanna vezető óvónő nyugdíjba vonult, helyette új vezető kinevezése történt meg Horváth Margit személyében. A jelenlegi vezető óvónő az óvoda személyi állományából került ki, a helyére új dolgozó felvételére került sor. Jelenleg két óvónő mentorálása van folyamatban, az elkövetkezendő időszakban készülnek a minősítésre.

Az óvoda éves költségvetési keretét az Óvodai Intézményfenntartó Társulás határozatban állapítja meg. Az állami normatív támogatás mellett a Társulást alkotó Önkormányzatok, minden évben saját forrásból egészítik ki az intézmény működéséhez szükséges költségvetést. Ez az arány a tavalyi évben is nagyon eltolódott, az állami támogatás lassan az összes költségvetés kisebb hányadát képezi.

Az intézményben biztosított az SNI és hátrányos helyzetű gyermekek foglalkoztatása.

Az önkormányzat az óvoda komplex felújítását kívánja megvalósítani, melyhez az elmúlt évben 40 M Ft állami támogatást nyertünk. Ahhoz, hogy a munkálatokat el tudjuk kezdeni, nagyon sok előkészítő munkára van szükség, bár ezek nem látványos dolgok, de nélkülük nem léphetünk tovább. Jelenleg a negyedik közbeszerzés van folyamatban. Az előző közbeszerzés eredménytelenül zárult le. Az új közbeszerzési eljárás kiírása a napokban várható.

Az óvoda épületének felújítása alatt az óvodai ellátás zavartalan működése biztosított lesz a Művelődési és Sportházban.

Közös Hivatal működése:

Településünkön a Szigligeti Közös Önkormányzati Hivatal kirendeltsége működik és látja el 3 település (Káptalanotói, Kisapáti, Nemesgulács) lakosságának az ügyintézését. Szeptember 1-től munkába állt az aljegyző asszony. A munkatársak mind emberileg, mind szakmailag jól felkészültek, munkájukat lelkiismeretesen látják el, örömmel dolgozunk velük. Köszönöm az egész évben végzett munkájukat.

A járáások megalakulása óta, a járási ügysegéd heti egy alkalommal tart fogadóórát a hivatalban és segíti a lakosság ügyeinek helyben történő ügyintézését.

A szociális ellátás területén az Önkormányzat legfontosabb feladata a rá szorultsági elv érvényesítése volt. Segélyezési tevékenységünkben igyekeztünk kiszűrni a ténylegesen rászoruló igénylőket.

2018. évben 4 alkalommal nyújtott az önkormányzat **rendkívüli települési támogatást** a rászorulóknak részére, összesen: **50.000 Ft** összegben.

Temetési támogatást 4 alkalommal, összesen **120.000 Ft**-ot fizetett ki az Önkormányzat.

Újszülött támogatás a beszámoló időszakában **7 fő részére 210.000 Ft** került kifizetésre.

Ápolási támogatásban 1 fő részesül.

Iskolakezdési támogatásban részesültek az alap-, közép-, és felsőfokú tanulmányokat folytató diákok, **107 fő összesen: 1.070.000 Ft** összegben.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben jelenleg **27 gyermek** részesül.

Az Erzsébet-utalvány formájában nyújtott támogatás összege 2018. évben gyermekenként 6.000 Ft, hátrányos helyzetű és halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek esetén 6.500 Ft. Az utalvány fogyasztásra kész étel, ruházat, valamint tanszer vásárlására használható.

Ebben az évben **augusztus 1-jén 182.500 Ft, november 1-jén 165.000 Ft** értékben került a támogatás kifizetésre.

Az önkormányzat ebben az évben is, szemétszállítási díj és kommunális adó kedvezményben részesítette a 70 év feletti egyedül élő lakosokat.

Gyermekvédelmi szolgáltatások: gyermekjóléti szolgáltatás, gyermekek napközbeni ellátása.

A szociális szolgáltatásokat a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás keretében, a társulás által fenntartott Balaton-felvidéki Szociális, Gyermejjóléti és Háziiorvosi Ügyeleti Szolgálat (8300 Tapolca, Nyárfa u.3.) útján biztosítjuk. Heti rendszerességgel fogadóórákat tartanak a hivatalban. Jól bevált formának tartjuk.

2018. évben is éltünk a közmunka program keretében a közfoglalkoztatási támogatás lehetőségével.

Az évi közfoglalkoztatási tervnek megfelelően, 2 főt tudtunk, illetve tudunk hosszabb időszakban foglalkoztatni. Ezzel a létszámmal, sajnos a településen elvégzendő munkákat nem tudjuk megfelelően ellátni. A közterületek fünyírására egy külső céget bízunk meg. A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek a település közigazgatási területén, az intézményeknél, a köztisztasági, karbantartási, faluszépítési feladatok ellátásában vesznek részt. A közfoglalkoztatásnak köszönhetően ebben az évben is munka és védőruha ellátásban részesültek a dolgozók, összesen 110.000 Ft értékben.

Az önkormányzatok finanszírozása 2018-ban:

Gazdálkodásunknak továbbra is a kötelező feladatok ellátását, az intézmények megfelelő szintű működtetését kellett biztosítania.

Önkormányzatunk 2018. évi költségvetési rendeletében **195.774 e Ft bevételi és 195.774 e Ft kiadási** főösszeget határozott meg eredeti előirányzatként.

Bevételeket az alábbi jogcímenek tervezünk:

- **működési bevételek** (térítési díjak, bérleti díjak, személyszállítás, ÁFA) bevételek, melynek összege 5.192 e Ft,
- **önkormányzatok közhatalmi bevételei** (helyi adók és átengedett központi adó, így a gépjárműadó) amiből 45.480 e Ft lett beállítva,
- **Működési célú támogatások 52.102 e Ft**-ot terveztük, mely tartalmazza az állami támogatásokat, a védőnői szolgálat működéséhez kapott támogatásokat, valamint a munkaerő piaci alaptól kapott támogatásokat a közcélú foglalkoztatáshoz.

A kiemelt kiadási előirányzataink a következők:

- személyi juttatások	21.715 eFt
- munkaadókat terhelő járulékok	3.611 eFt
- dologi kiadások	34.487 eFt
- ellátottak juttatásai	3.560 eFt
- működési célú kiadások	47.531 eFt
- felhalmozási és felújítási kiadások	77.404 eFt
- általános tartalék	3.624 e Ft

Az önkormányzatunk költségvetési terveit időarányosan teljesítette. Likviditási problémák ezen időszakban nem merültek fel, kiadásainkat minden esetben tudtuk fedezni bevételeinkből. Bevételeink közül az állami támogatások időarányos utalása a MÁK részéről megtörtént, a térítési díjak, bérleti díjak, lakbérek esetében minimális hátralék mutatható ki.

A helyi adók esetében időarányos teljesítés mutatható ki.

A kiadások esetében a személyi juttatások és a munkaadókat terhelő járulékok kifizetése a tervezésnek megfelelően megtörtént.

A dologi kiadásaink kifizetése az előirányzatokhoz képest szintén időarányos.

A non-profit szervezetek esetében (Polgárőrség, Sportegyesület, Nyugdíjas egyesület) a támogatások kifizetésre kerültek.

A szociális jellegű kifizetéseket így az önkormányzat minden körülmények között biztosította és a jövőben is biztosítani kívánja.

Bankszámláink egyenlege **2018. október 31-én 94.550 eFt** volt.

Intézmények létszámadatai:

Óvoda: 4 fő óvónő, 2 fő dajka

Önkormányzat: 4 fő: 1 fő polgármester, 1 védőnő, 1 fő hivatalsegéd, 1 művelődés szervező megbízási szerződéssel

2018. évben összesen 6 főt foglalkoztattunk a közcélú foglalkoztatás keretein belül.

Jelenleg 2 fő vesz részt a közfoglalkoztatási programban.

Adóügylek:

Az önkormányzat egyik alapjoga, hogy önkormányzati rendeletek útján, törvény keretei között megállapítja a helyi adók fajtaát és mértékét. E jogot Magyarország Alkotmánya és az önkormányzati törvény biztosítja az önkormányzatoknak. Az önkormányzati adóhatóság által beszedett önkormányzati adók évről évre tervezhető és biztos bevételi forrást jelentenek. A helyi adóknak elsősorban a közszolgáltatások finanszírozását kell fedezniük, az adóterheknek arányban kell állniuk a közszolgáltatások számával, minőségével, és az adózók teherviselő képességével.

Nemesgulács Község Önkormányzata Képviselő-testülete megalkotta a helyi adókról szóló önkormányzati rendeletét, mely alapján Nemesgulács közigazgatási területére a magánszemélyek kommunális adóját, és a helyi iparüzési adót vezette be.

Képviselő-testületünk a helyi adómérték megállapításánál minden esetben a helyi lakosság érdekeit, a családok biztos megélhetését, a lakosság terhelhetőségét maximálisan figyelembe vette.

Ezt bizonyítja, hogy a jelenlegi törvényi rendelkezések értelmében alkalmazható kommunális adó maximummal szemben (2018. évre 28.653.-Ft/adótárgy) Nemesgulács /községben a kommunális adó mértéke 12.000.-Ft/év/adótárgy, amely 2015. január 1-e óta változatlan.

A magánszemély kommunális adója esetében adókedvezményt is biztosítunk a 70. életévét betöltött, egyedül élő, valamint a Kőbölkút-hegy külterületi lakóingatlanban ténylegesen (életvitelszerűen) lakó magánszemély lakóhelyül szolgáló építmény után, 50 %-os mértékben. A 2018. évre az előző évi 6.500eFt-os kommunális adóbevétellel szemben 6.700 eFt kommunális adóbevételt terveztünk, amely helyett már 2018. október 30-áig 65 eFt-tal több, összesen 6.765 eFt folyt be az önkormányzat adószámlájára.

70. éven felüli, egyedülálló részére biztosított kedvezményben 2018. évben 35 fő részesült. Kőbölkút-hegyen 6 ingatlan esetében állapítottunk meg kedvezményes, évi 6.000.-Ft-os kommunális adót.

A helyi iparüzési adó mértéke az állandó jelleggel végzett iparüzési tevékenység esetén a korrigált nettó árbevétel 2 %-a. Ez a jelenleg megállapítható adómérték maximuma.

Ideiglenes jelleggel végzett iparüzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári naponként 1.000.-Ft.

A helyi iparüzési adó bevételt 2018. évre 36.500 eFt-ban állapítottuk meg, ami 2.500 eFt-tal több az előző éves tervezett bevételnél. A befolyt iparüzési adó összege 2018. október 30-áig a tervezettnél 3.570 eFt-tal többet mutat, összesen 40.070 eFt. További bevételek várhatók az adóelőleg-kiegészítésből 2018. december hónapban.

Az Önkormányzat adóbevétele még a gépjárműadóból származó bevétel is.

A befolyt gépjárműadó már nem képezi teljes egészében az önkormányzatok bevételét, csak a gépjárműadó bevétel 40 %-a marad helyben.

A betervezett 2.200 eFt gépjárműadó helyett 2018. október 30-áig összesen 2.215 eFt került befizetésre, így a tervezett adóbevétel már két hónappal az év vége előtt teljesült ennél az adónemnél is.

A fentiekén túlmenően 2018. október 30-áig 80.000,- Ft késedelmi pótlék is befolyt az önkormányzat számláira, ami megegyezik a tervezettel, de korábbi évek téves számlára történt befizetései miatt erről a számláról 44.000,- Ft-ot más számlákra került átutalásra, így év vége előtt két hónappal a tervezett pótlék bevételből csak 36.000,- Ft teljesült.

Összességében a tervezett éves 45.480 eFt adóbevételből a 2018. adóév október 30-áig 49.086 eFt folyt be, ami a tervezett bevételek 107,9 %-a. A többlet bevétel legfőképpen az önkormányzat illetékességi területén székhellyel vagy telephellyel rendelkező vállalkozások által befizetett iparüzési adóból származik.

Egy-két feledékeny adózó kivételével, sajnos a hátralékosok köre évről évre azonos. Ők a szociálisan hátrányos helyzetű munkanélküli, többgyermekes, eladósodott devizahitelesek köréből kerülnek ki. Az adó behajtása esetükben szinte reménytelen.

Az adóhátralékok behajtása érdekében továbbra is alkalmazzuk a gépjárművek forgalomból történő kivonását, munkabér, nyugdíj, bankszámla letiltását.

A környezet állapotáról szóló tájékoztatást egy felsőbb szintű jogszabály kötelező jelleggel írja elő, melyet a Közmeghallgatás keretében kell tartani.

Nemesgulács 2004. évtől rendelkezik helyi hulladékgazdálkodási tervvel. A terv részletesen tartalmazza a település környezeti bemutatását, a hulladékok környezetre gyakorolt hatását, az elhelyezések és begyűjtések módját. Ismerteti a valós helyzetet és igényként fogalmazza meg a környezetre káros állapotok mielőbbi megszüntetését.

Településünkön a szilárd hulladék heti rendszerességű gyűjtését, valamint a szelektív hulladékgyűjtők elszállítását az NHSZ Tapolca Kft. és az NHSZ Csobánc Kft. végzi. A szelektív hulladékgyűjtés háztól történő szállítása havi 1 alkalommal, a hónap utolsó csütörtökjén történik.

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízbegyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás helyi szabályairól 2015. évben alkotott önkormányzati rendelet kimondja, hogy az ingatlan tulajdonosának kötelessége az önkormányzat által meghatározott közszolgáltatóval a háztartási szennyvizet elszállíttatni, 2800 Ft/m³ közszolgáltatási díj megfizetése mellett.

A környezetterhelési díjról szóló törvény, valamint az önkormányzat helyi rendelete értelmében talajterhelési díjat annak a Nemesgulács község közigazgatási területén szennyvizet kibocsátónak kell fizetni, aki a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá.

Fokozott figyelmet kell fordítani a parlagfű mentesítésre. Az Önkormányzat gondoskodik az önkormányzati területek rendben tartásáról, azonban a háza, telke, külterületi ingatlana előtti területet a tulajdonos köteles gondozni. Az Önkormányzat a fenti feladat ellátásában továbbra is segíti az idős, tehetetlen, beteg lakosokat, tulajdonosokat, de elvárja, hogy az önkormányzat rendeletének megfelelően az aktív lakosok gondoskodjanak a gyepek nyírásáról különös tekintettel a parlagfűvel fertőzött területeken, továbbá ezen területek tisztán tartásáról.

A lakosság egészségének és a környezet tisztaságának védelme érdekében került sor 2015 évben az avar- és kerti hulladék égetés, valamint a szabadtéri tűzgyújtás önkormányzati rendeletben történő szabályozására.

Itt kell megemlítenem, sajnos a temetői konténerekben gyakran nem kommunális hulladékot helyeznek el, amely meggátolja a rendeltetésszerű használatát, gyakran veszélyes hulladékkal is találkozunk. Ennek következtében lényegesen megemelkedik a hulladékszállítás gyakorisága és költsége éves szinten.

Pályázatok, beruházások:

Képviselő-testületünk a jövő iránt érzett felelőssége tudatában, figyelembe vette a község és intézményeink biztonságos működő képességét és fejlesztését.

Megfontolt és takarékos gazdálkodás mellett tudott tartalékot tervezni kisebb fejlesztésekre:

Önkormányzatunk döntött a Hegyalja utca útburkolat alapjának helyreállítási munkáinak elvégzéséről, melynek költsége 491.490.- forint volt.

Döntés született a Csapás úti átereszt nyomvonalán víznyelőakna és egy víznyelőrács elhelyezéséről is, mely a hegyről lefolyó csapadékvíz kedvezőbb elvezetését szolgálná. A vállalkozó a munkálatoknak csak most tud nekiállni egyéb elfoglaltságai miatt. Ennek bekerülési költsége 492.125.- forint.

A tavalyi év folyamán sikerült pályázatot nyernünk a József Attila és Vasút utcai (311/2, 56/2 hrsz.) gyalogjárdák felújítási munkálataira. A beruházást ez év júniusában tudtuk elkezdni és több szakaszban megújulhatott a település egyik legforgalmasabb járdaszakasza. A felújítási munkák során többletköltségek is jelentkeztek, így a beruházás teljes költsége 12.655.490.- forint volt.

Folytatva a már megkezdett járda-felújítási munkálatokat, 2018. májusában újabb pályázati igényt adtunk be, az elkészült járdaszakasz folytatását a Vasút utca irányába, valamint az óvodáig szeretnénk megvalósítani a járda felújítását.

Önkormányzatunk a pályázat során a csatolt kivitelezési és műszaki ellenőrzési árajánlatok alapján összesen 16.676.476.- forint költséggel számolt.

A támogatási kérelmünk elbírálására még nem került sor.

Önkormányzatunk ismételt pályázatot nyújtott be a Belügyminisztériumhoz zártkerti utakban keletkezett károk helyreállítására.

A nagy mennyiségű csapadék lehullása miatt az önkormányzati tulajdonú hegyi utak egy része ismételten megrongálódott, kimosódott. A támogatási igényünket 90 %-os támogatásra 14.721.516,- forintra adtuk be, melyről döntés még nem született.

A tavalyi év során a belterület védelmét szolgáló vízelvezető-hálózat fejlesztésére, rekonstrukciójára benyújtott 61.643.002,- forintos összköltségű pályázat sajnos nem nyert támogatást.

Az önkormányzat épületének felújítását, korszerűsítését célzó pályázatunkat 54.662.499,- forint támogatási összeg igényével került beadásra. A pályázat elbírálásáról még nem kaptunk tájékoztatást, mint ahogy a Nemzeti Szabadidős – Egészség Sportpark Programban való részvételhez kiírt pályázatok tekintetében sincs teljes körű döntés.

A Badacsonyi Hegyközség 2 M Ft támogatással segítette a külterületi utak karbantartását. A támogatásért köszönetemet fejezem ki a mai fórumon is.

Pályázatot adtunk be „**A TISZTA ÉS VIRÁGOS VESZPRÉM MEGYÉÉRT**” 2018. évi versenyre, ahol kiváló minősítésben részesültünk.

Nemesgulács Község Önkormányzata a Leader helyi akciócsoporthoz „Kisléptékű zöldturisztikai fejlesztések a bejárható vulkánok völgyében” VP6-19.2.1.-97-4-17 kódszámú felhívása alapján támogatási kérelmet nyújtott be a helyi jelentőségű gyalogos turistaút létesítésére.

A gyalogos túraútvonal elnevezése: „**Gulácsi körút**”

Az önkormányzat beruházásában jöhet létre a helyi értékeket bemutató útvonal, amely a természeti és helyi értékekre szeretné felkelteni az érdeklődést településünk iránt.

Érdekeltségnövelő pályázatot adtunk be a Művelődési és Sportház eszközbeszerzésére, a pályázat lehetőséget biztosított: Notebook, projector, hűtőszekrény, vetítővászon, spirálozó gép vásárlására.

Önkormányzatunk idén is csatlakozott a hátrányos helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetve felsőoktatási tanulmányokat kezdő fiatalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer pályázatához, valamint **szociális célú tüzelőanyag** vásárlásához kapcsolódó kiegészítő támogatásra is pályázott a maximálisan igényelhető 72 erdei m³ mennyiségre, az **elnyert támogatás 52 m³ tűzifa**.

A finanszírozási rendszer a helyi bevételek növelése nélkül az önkormányzat pénzügyi mozgásterét jelentősen leszűkíti, ami elsősorban a település fejlődését elősegítő fejlesztések, beruházások, felújítások elmaradását jelentheti, de lényegesen kevesebb pénzforrás jut az önként vállalt feladatok (pl. civil szféra, a sport és kulturális egyesületek, alapítványok támogatása) teljesítésére is. A fejlődés fenntartása érdekében a pályázati kiírásokat folyamatosan figyelemmel kísérjük, és a konkrét elképzelések megvalósításához, ha lehetséges pályázunk is.

Nemesgulács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete eddig is, és ezután is számít a település lakosságának támogatására. Továbbra is fontosnak tartja a településen működő intézmények, Civil szervezetek, valamint a lakossággal való szoros együttműködést. A szükséges költségvetés ellenére is támogatjuk a településen működő civil szervezetek munkáját. Fontosnak tartjuk továbbra is a testvérvárosi kapcsolat ápolását a Szlovákiai Gbelce nevezetű településsel. Lehetőséget biztosítunk egymás sport, kulturális, gazdasági és az önkormányzat életének megismerésére.

Művelődés és kultúra: A Művelődési és sportház az előző évekhez hasonlóan szorgalmi időszakban 8-16 óráig az iskola veszi igénybe a testnevelés, gyógytestnevelés és egyéb más foglalkozásokra. A lakosság vásárlási igényeinek kielégítésére a különböző árusításokat a késő délutáni időszakra szervezzük.

A kulturális élet elősegítése, támogatása szintén fontos feladat ezért, és ez ügyben is folytattuk a korábbi években megkezdett hagyományokat.

A nemzeti ünnepeken szervezett települési megemlékezések mellett - az idén sem feledkeztünk meg a hagyományok őrzéséről, a hosszú évek óta rendszeresen megszervezett programok megtartásáról. Forralt-bor főző verseny, szüreti felvonulás, idősek napja, ahol köszöntöttük a 70 év feletti kerek évfordulós születésnaposokat, valamint a kerek évfordulós házaspárokat. Településünk ebben az évben ünnepli fennállásának 750 éves évfordulóját.

Egészségügyi ellátórendszer:

Az Önkormányzat kötelező feladata az egészségügyi alapellátás biztosítása.

- háziorvosi ellátás, dr. Maczó Szilárd vállalkozásban
- védőnői szolgálat, önkormányzati fenntartásban
- iskolafogászat dr. Csóka Cecília Tapolca, önkormányzati hozzájárulással
- felnőtt fogászat dr. Sarlós Ágnes Tapolca
- ügyeleti ellátás Tapolca, önkormányzati hozzájárulással

Egy épületben kap helyet a háziorvosi rendelő és a védőnői szolgálat.

A védőnői szolgálat felszereltsége jónak mondható.

Az orvosi ügyelet működtetését és fenntartását továbbra is a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás keretében, a társulás által fenntartott Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat (8300 Tapolca, Nyárfa u.3.) látja el. Az ügyeleti ellátás rendje változatlan.

Rezsicsökkentés

Nemesgulácson 146 fő igényelt téli rezsicsökkentéshez tűzifa, brikett/pellet, palackos gáz támogatást.

Következő lépés:

A Belügyminisztérium az érintett önkormányzatok által elvégzett igényfelmérés eredményéről 2018. október 31-ig tájékoztatja a Kormányt, a szükséges források önkormányzatonkénti összegéről ezzel egyidejűleg születik kormánydöntés. A támogatás felhasználásának részletszabályait az érintett önkormányzat részére kiadott támogatói okirat fogja szabályozni.

Az érintett önkormányzatok – szükség szerint közbeszerzési eljárás lefolytatását követően – kiválasztják azokat a vállalkozásokat, ahol az igényelt fűtőanyag a meghatározott határidőn belül átvehető. Az igénybejelentéssel érintettek részére az önkormányzat olyan hivatalos igazolást állít ki, amely tartalmazza az igénybejelentő adatait és alkalmas az igényjogosultság igazolásra.

Az érintett önkormányzatok az önkéntes adatkezelési hozzájárulás alapján az igénylők adatait, az igényelt fűtőanyag típusára vonatkozó adatokat átadják a kiválasztott vállalkozásnak. Az önkormányzattal kötött megállapodás alapján a vállalkozás naprakész nyilvántartást köteles

vezetni a kiadott fűtőanyagról, a megállapodás szerinti ütemezéssel számolnak el az önkormányzattal.

A határidőig át nem vett fűtőanyagokra jutó támogatásrészt az önkormányzat a támogatói okiratban foglaltak szerint visszafizeti a központi költségvetés javára.

Tisztelt Nemesgulácsiak!

Elsődleges feladatunk továbbra is a működőképesség fenntartása, a közszolgáltatások korábbi évekhez hasonló színvonalon történő biztosítása, a munkanélküliek foglalkoztatásának elősegítése.

Sok apró döntés született még ebben az évben, amelyek javították az emberek életkörülményeit, vagy épp emelték az önkormányzati szolgáltatások színvonalát. Tényleg hosszú lenne minden ilyen apróságról beszámolni, és én nem szeretnék visszaélni a türelmükkel, hiszen, ahogy az elején elmondtam, nemcsak beszámolni, hanem az Önök véleményét megismerni is jöttünk ma ide.

Összefoglalva tehát a 2018-as évet a „bő esztendő” közé sorolhatjuk, ahol a település összességében gyarapodni, a helyi közösség erősödni tud. Munka természetesen maradt még rengeteg a következő időszakra is, és sok olyan terület van, amiben lehet még fejlődést elérni.

Köszönettel tartozom Képviselő-társaimnak, a közös hivatal dolgozóinak, jegyző asszonynak, az intézmény vezetőinek és dolgozóinak, a civil szervezeteknek, a településen működő cégeknek, vállalkozóknak, közcélú munkásoknak, végül, de nem utolsó sorban a település lakosságának segítségéért, türelméért, és nem egyszer az építő kritikáért is.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!

Szeretném megköszönni, hogy végighallgattak, és megismerték 2018-at polgármesteri nézőpontból. Most arra kérem Önöket, hogy kezdjünk beszélgetést arról, mit gondolnak, hogyan látják Önök a tavalyi esztendőt.

Kérem, hogy az Önkormányzat 2018. évi működéséről szóló beszámolót megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek.

Nemesgulács, 2018. november 18.




Nagy Rudolfné
polgármester

